
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА 
Отдел образования

ПРИКАЗ

11.12.2018 п. Фирово № 200

О Порядке формирования и ведения региональной информационной системы 
обеспечения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего образования и среднего 
общего образования на территории Фировского района в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования Тверской области от 
05.12.2018 № 1761/ПК «Об утверждении Порядка формирования и ведения региональной 
информационной системы обеспечения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 
образования и среднего общего образования на территории Тверской области в 2018-2019 
учебном году»

приказываю:

1. Назначить главного специалиста отдела образования Администрации 
Фировского района Артемьеву А.В. ответственным за внесение сведений в региональную 
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего 
образования и среднего общего образования на территории Фировского района в 2018­
2019 учебном году (далее -  РИС);

2. Главному специалисту (Артемьева А.В.):
а) обеспечить формирование и ведение РИС на территории Фировского района в 

2018-2019 учебном году в соответствии с приказом Министерства образования Тверской 
области от 05.12.2018 № 1761/ПК «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
региональной информационной системы обеспечения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего образования и среднего общего образования на территории Тверской области в 
2018-2019 учебном году»;

б) обеспечить меры по защите сведений в РИС;
в) обеспечить регистрацию в РИС лиц, имеющих право доступа к сведениям, 

содержащимся в системе, не позднее, чем за два рабочих дня до начала внесения сведений 
в РИС;

г) осуществлять мониторинг полноты, достоверности и актуальности внесенных 
сведений в РИС;

д) обеспечить формирование и передачу информации в Региональный центр 
обработки информации ГБУ ТО «ЦОКО» для проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования (далее -  ГИА) в соответствии с Планом-графиком 
формирования и ведения РИС, указанным в пункте 2 приказа Министерства образования 
Тверской области от 05.12.2018 № 1761/ПК.



3. Утвердить список лиц, имеющих право доступа к сведениям, содержащимся 
в РИС, а также право доступа к обработке этих сведений и передачу их в РЦОИ в 2018- 
2019 учебном году (приложение 1).

4. Возложить на лиц, указанных в пункте 3 настоящего приказа, 
ответственность за соблюдение информационной безопасности по защите персональных 
данных участников ГИА.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя отдела образования Администрации Фировского района Сладкову И.В.



Приложение 1 к приказу 
Отдела образования Администрации 

Фировского района от 11.12.2018 №200

Список лиц, имеющих право доступа к сведениям, содержащимся в РИС, а также 
право доступа к обработке этих сведений и передачу их в РЦОИ 

в 2018-2019 учебном году

№п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность
1 Сладкова Ирина Владиславовна Отдел образования Администрации 

Фировского района, заместитель 
руководителя

2 Артемьева Александра Владимировна Отдел образования Администрации 
Фировского района, главный 

специалист
3 Федорова Светлана Павловна Отдел образования Администрации 

Фировского района, заведующий 
методическим кабинетом


